

#### GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

Fax : 011 - 26160751

#### Advertisement No. 1/2014

Wildlife Crime Control Bureau (WCCB) is a body established under Section 38(Y) of the Wild Life (Protection) Act, 1972, with an objective to combat organized wildlife crime. The Bureau has its Headquarter at Delhi and five Regional Offices at Delhi, Kolkata, Mumbai, Chennai, Jabalpur, three Sub-Regional Offices at Guwahati, Amritsar and Kochi and five Border Units at Moreh, Nathula, Motihari, Gorakhpur and Ramanathapuram. WCCB would like to recruit suitable persons on deputation for the following posts, against the existing/future vacancies:

#### 1. Assistant Director

I. Number of Posts : Three post.

II. Classification : General Central Service Group 'A' Gazetted,

Non-Ministrial

III. Pay Scale : Rs. 8000 – 13500 (Pre-revised)

IV. Method of Recruitment : Deputation.

V. Field of Selection :

#### Deputation:

Officers of the Police Departments under the Central Government/State Government/Union Territories or Officers of the Forest Departments; or Wildlife Departments under the State Government/Union Territories or Officers of Railway Protection Force/Central Bureau of Investigation/Narcotics Control Bureau/Intelligence Bureau/National Crime Records Bureau:

- (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre/department; or
  - (ii) with five years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in posts in the scale of pay of Rs. 6500-10500(Pre-revised) in the parent cadre/department; and
- (b) Possessing the following educational qualifications and experience:
  - (i) Bachelor's Degree from a recognized university or equivalent:
  - (ii) Three years' experience in Intelligence, Enforcement and Investigation.

    Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall not exceed five years. The maximum age limit for appointment by deputation shall be not exceeding 56 years, as on the closing date of receipt of applications.
  - VI. Circumstances of consultation with UPSC

Consultation with UPSC is necessary for filling the post.

#### Location : Delhi.

#### List of enclosures to be accompanied with the application:

- (i) Application in the prescribed format duly completed signed by the candidate and countersigned by the Appointing Authority.
- (ii) Attested copies of the ACRs or its equivalent document for the last 5 years duly attested on each page with seal.

#### **Entitlements:**

- (i) The candidate will be entitled for HRA as per the GOI instructions
- (ii) Officers on deputation are entitled for deputation allowance which is 5% in case of Delhi to Delhi deputation and 10% in other cases subject to maximum of Rs. 4000/- per month.

Last date for receipt of completed application form in the prescribed format is 60 days from the date of publication of this advertisement in Employment News. The application be sent to the following address:-

The Additional Director,

Wildlife Crime Control Bureau, Trikoot-1, BhikajiCama Place,

New Delhi - 110066.

2<sup>nd</sup> Floor, Trikoot-I, Bhikaji Cama Place, New Delhi- 110066. Phone: 011 - 26182483-85 (Off.)



#### GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

### पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

#### Application Form

1.	Name and Address	:
2.	Date of Birth	:
3.	Date of Entry in Govt. Service	:
4	D. ( ( D. ( (	

4. Date of Retirement under Central/
State Govt. Rules

5. Name of Organization :6. Educational Qualification :

7. Whether educational qualification and other qualifications required for the post are satisfied(if any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the rules, State authority for the same)

		Qualification/Experience Required	Qualification/Experience possessed by the Officer
Essential	1		
	2		
Desirable	1		
	2		

 Details of postings last 8 postings(enclose : a separate sheet duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient

mounicion				
Office/Inst./Organization	Post held	From	Scale of Pay & Basic Pay	Nature of Duties

I have gone through the vacancy circular/advertisement and I am aware that the Curriculum Vitae duly supported by documents submitted by me will also be assessed by the selection committee at the time of selection for the post.

Date:	Signature of Candidate
	Address

Countersigned (Employer with seal)



#### GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS
पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

### विज्ञप्ति संख्या - 01/2014

वन्यजीव अपराध नियंत्रण ब्यूरो जो कि एक सरकारी संस्था है, की स्थापना वन्यजीव संरक्षण अधिनियम, 1972 की धारा 38(वाई) के अन्तर्गत की गयी है इस संस्था के गठनका उद्देष्य वन्यजीव से सम्बन्धित सुनियोजित वन्यजीव अपराध की रोकथाम करना है ब्यूरो का मुख्यालय दिल्ली में है एवं इस के पांच क्षेत्रीय कार्यालय दिल्ली, कोलकाता, मुम्बई, चेन्नई एवं जबलपुर में स्थित है ब्यूरो के तीन उपक्षेत्रीय कार्यालय गुवाहाटी, अमृतसर एवं कोच्ची महें इसकी सीमा इकाई मोरेह, नाथुला, मोतिहारी, गोरखपुर और रामनाथपुरम् में है ब्यूरो प्रतिनियुक्ति के आधार पर वर्तमान अथवा भविश्य में खाली होने वाले निम्नलिखित पद के लिए नियुक्ति करना चाहता है—

### 1. सहायक निदेषक

(1) पदों की संख्या

.) (2) वर्गीकरण : सामान्य केन्द्रीय सेवा, ''समूह—अ''

राजपत्रित, अमन्त्रालय

(3) वेतनश्रंखला : 8000—13500 (पूर्व)

(4) नियुक्ति की विधि : प्रतिनियुक्ति

: तीन

- क. (1) जो समकक्ष पद परनियमित रूपसेकार्यरतहों, अथवा
  - (2) नियुक्ति के उपरान्त पाँच वशाँ की सेवानियमित रूपसेवेतन—श्रंखला रू० 6500—10500 (पूर्व) परकरचुकेहों, और
- ख. निम्नलिखित षैक्षणिक योग्यता व अनुभव रखतेहों:
  - (1) किसी मान्यता प्राप्त विष्वविद्यालय से स्नातक की डिग्रीया इसके समकक्ष,
- (2) अन्वेशण, ईन्टैलीजेन्स इकट्ठा करने का अथवा कानून पालन करवाने के कार्य में कम से

कम तीन वर्शों का अनुभव

(3) प्रतिनियुक्ति की अधिकतम अविध पाँच वशाँ की होगी ं अधिकतम अविध केन्द्रसरकार के किसी भी कार्यालय अथवा किसी भी संस्था में इस पद पर प्रतिनियुक्ति के पूर्वदी



#### GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS
पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

गयी सेवा अवधि को मिला कर मान्य होगीं प्रतिनियुक्ति पर भर्ती होने वाले अधिकारी की अधिकतम आयु सीमा 56 वर्श (आवेदन पत्र प्राप्त होने की अन्तिम तिथि) को होनी चाहिए

## (6) संघ लोक सेवा आयोग से सलाह

इस पद की भर्ती के लिए संघ लोक सेवा आयोग से सलाह आवष्यक हैं कार्यस्थल:दिल्ली

## आवेदन पत्र के साथ षामिल करने वाले दस्तावेजों की सूचीः

- (1) आवेदन के लिए निर्धारितप्र पत्र, आवेदक द्वारा पूर्ण हस्ताक्षरित एवं नियुक्ति—अधिकारी द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित होना चाहिए
- (2) विगत पाँच वशाँ की वार्शिक कार्य मूल्यांकन रिपोर्ट जो हर पृष्ठ पर हस्ताक्षरित मय मोहर

ळोने चाहिएं

### देय भत्ता व राषिः

- (1) आवेदक को भारत सरकार के निर्धारित मान दण्डों के अनुसार मकान भत्ता देय होगां
- (2) प्रतिनियुक्ति के आधारपर भर्ती किये जाने वाले अधिकारी को नियमानुसार प्रतिनियुक्ति भत्ता देय होगा

निर्धारित प्रारूप में सभी तरह से पूर्ण आवेदन—पत्र इस विज्ञप्ति के रोजगार समाचार में प्रकाषन के 60 दिनों की अवधि के भीतर इस कार्यालय को निम्न पते पर भिजवाना सुनिष्चित करें:—

अतिरिक्त निदेषक, वन्यजीव अपराध नियंत्रण ब्यूरो, त्रिकूट—1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली— 110066.



#### GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

### आवेदनप्रपत्र

1.	नाम और	पता		:

2. जन्म तिथि :

3. षासकीय सेवा में प्रविष्टिका दिनांक ः

4. केन्द्रीय / राज्य षासकीय नियम के :

तहत सेवानिवृत्ति की तारीख

5. संगठन का नाम :

6. पैक्षिक योग्यता

7. षैक्षिक योग्यता और पद के लिए आवष्यक योग्यतापूरी है (अगर किसी भी योग्यता की छूट दी गयी हैतो नियम में छूट देने वाले अधिकृत अधिकारी / संस्था का नाम

		योग्यता / अनुभव की आवष्यकता	अधिकारी के पास योग्यता / अनुभव
आवष्यक	1		
	2		
वांछनीय	1		
	2		

 पिछले ८ पद स्थापनों का विवरण(यदि : नीचे स्थान अपर्याप्त है, एक अलग षीट परविधिवत अपने हस्ताक्षर द्वारा प्रमाणित करें)

कार्यालय / संस्थान / संगठन	पद का	से	तक	वेतन्मान एवं	कर्तव्यों
	नाम			मूलवेतन	की प्रकृति

	मैंने	रिक्त	विज्ञ	प्ति ं	को	पढ़	लिय	T है	तथा	ये	मेरे	संज्ञान	ा में ह	है कि	मेरे	द्वारा	प्रस्तुत
बायो	डाट	ा मेरे	द्वारा	प्रस्त्	नुत	पत्राव	वली	के	आधार	पर	है,	जिसे	चुनाव	समि	ति ह	द्वारा वि	नेयुक्ति
के स	मय	आधार	र बना	या ज	जाए	गा ं											

$\sim$ .		
<del>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 </del>	•	
ic <del>d</del> ich	)	
14 114		

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

पता

काउंटर हस्ताक्षरित करने वाला (नियोक्ता मुहर के साथ)